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Kandidati aplikues per pozicionin e punes: Drejtor i Qendres se Formirnit Profesional Publik 
V lore. duhet te perrnbushe kriieret si me poshte: 

Drejtor i Qendres sc Formimir Profesional Publik Vlore 

Pozicioni i punes: 

Ne zbatim te Ligjit nr.796L date 12.07.1995 "Kodi i Punes i Republikes se Shqiperise" i 
ndryshuar, Ligj it nr.15/2017 "Per arsirnin dhc form imin profesional ne Rcpubliken e Shqiperise". 
Vcndirnit te Keshillit te Ministrave nr.554 date 31.07.2019 "Per krijirnin. menyren e organizimit 
dhe te funksionimit te Agjencise Kombctare te Punesimit dhe Aftesive". i ndryshuar.. Udhezirnir 
te M inistrit le Financave dhe Ekcnomise nr.14, date 27.5.2021 "Per menyren e organizirnit dhe 
veprimtarise se institucioneve re arsimit dhe formimit profcsional, si dhc aspektet e mcnaxhimit 
te burimeve njcrezore. perberjes se njesise se zhvillirnit re ofruesve te arsirnit dhe forrnirnit 
profesional dhe zhvillimit te vazhduar profesional le personclit". i ndryshuar, ju njoftojme 
shpalljcn per levizjen paralele. si me poslue: 

QENDRBS SE FORM I MIT PROFESIONAL PUBLIK VLORE 

VLORE 

DREJTORISE SE MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN 

KETU 

Londa: Njoftim per levizje paralele 

Tirane. me& r.--g /2024 -- Nr.18~8 Prot 

F!l:PUBI.IKA E SHO!P£n1se 

1"1INISTRIA E EKONOMISE, KULTURitS DHF, INOVACIONIT 
AGJENCIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE 
DREJTORIA JURIDIKE DI-IE BURllVlEVE NJEREZORE 

f ~ I ______ l8!J 
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Dokurnentat ne gjuhen e huaj duhet tejene tc perkthyera ne gjuhcn shqipe clhc noterizuara. 

Te gj ithe dokumentat duhet fe jcne origj ina le ose kopje le noterizuara te tyre. 

k) te pakten njc rekomandim ose vlercsim pune nga punedhcnes le rneparshem. 

.i) verteurn nga punedhencsi i fundit, qe ndaj ti] nuk ka marrc masa disiplinore ne fuqi; 

i) vertetirn le gjendjes gjyqesore; 

h) vertetim re gjendjes shendctcsore; 

g) certifikate/a ose. deshmi per nivelin e njohurive ne teknologjinc e inforrnacionit: 

f) cdo dokurnentacion tjcrer qe vertcton kualifikimet. trajnimet apo le tjera te permendura 
jetcshkrim: 

e) librczen e puncs 

d) diplornen 

c) karten e identiretit 

M inistrise re Financave dhe Ekonorn ise. i ndryshuar: 

bl jeteshkrirnin (Cv-ne), i cili plotesohet sipas Iormatit ne shtojcen 11 re Udhezimit nr.J4 re 

a) letermotivimin per pozicionin: 

Dosja e aplikirnit duhet te perfshije: 

3. Dokumentct e aplikimit 

a) te ketc cl iplome te studimcve universitare master shkencor. osc tc barasvlershem me tc: 
b) te kete 3 (tre) vjet pervoje pune nga te cilat l (nje) vit ne menaxhim; 
c) te ketc njohuri te certifikuara te perdorimit le teknologjisc se informacionit; 
d) preferohet te ketc njohuri te gjuhes angleze dhe/ose tc gjuheve te huaja te tjera. 

2. Kritcrc te posacme: 

1. Kritere te pcrgjithshme: 
a) re kcte zoiesi te plote per tc vepruar: 
b) te jete ne kushte shendetcsore qe e lejojne te kryeje detyren: 
c) te mos jete i denuar me vcndirn te forrnes se prcre per kryerjen e veprave penale: 
d) re mos kere ndaj tij masa disiplinore qc nuk jane shuar. 
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DREJTOH l PERGJITHSHEM 

1. njohurite e pergjithshrnc mbi legjislacionin, mbi te cilin rregulloher dhc organizohct 
veprimtaria c ofruesit te AFP-sc. 
Ligjit nr.15/2017 "Per arsimin dhe forrnimin profcsional ne Republiken e Shqiperise". 
Vendimit Le Keshillit te Ministravc nr.554 date 31.07.2019 "Per krijimin. menyren e 
organizimit dhe te funksionimir te Agjencise Kornbetarc le Punesirnit dhe Aftesive", i 
ncl rysh uar: 

11. prespektiven e tij per zhvillimin dhc mireadrninistrimin e Qendres se Formimit 
Profesional Publik Vlorc. 

Ne intervistc, nder te ijerat, kandidari vlcresohet per: 

- Vleresimi per kriteret c tjera neperrnjet intcrvistes me goje eshtc 60 pike. 

- Vleresimi per dokumentacionin e dorezuar eshte 40 pike: 

Struktura e vleresimit te kandidareve fitues nc fazen e dyte eshte si me poshte: 

Dokumenter c aplikimir dorezohcn ne zyren c protokollir le Drejtorise Qendrore le AKPi\-sc. 
brenda dates 09.08.2024. 

Njoftimi behet nc faqen zyrtarc te AKPA-se, ne faqen elektronikc zyrtare te Ocndres se Forrnirnit 
Profcsional Publik Vlore (nose ka). si dhe ne nje vend le dukshern ne hyrje te Qendres se lormimit 
Profesional Publik Vlore. 

Afati njoftimit fillon me date 05.08.2024. 
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